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Rewolucja w diagnostyce infekcji

W Polsce co roku nawet dwa miliony osób zapadają na grypę i infekcje grypopodobne. Co
czwartej niepotrzebnie podaje się antybiotyk, bo choroba spowodowana jest wirusem,
a nie bakteriami. Urządzenie opracowane przez polski start-up pozwala szybko i precyzyjnie
określić, jakiego pochodzenia jest infekcja u danego pacjenta, a poprawne rozpoznanie
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przyczyn zakażenia pozwala na skuteczną terapię. Połączeniu prostego w obsłudze
urządzenia z bezpłatną aplikacją na urządzenia mobilne może zrewolucjonizować
diagnostykę także innych chorób.

– Obecnie, kiedy wystąpi infekcja górnych dróg oddechowych, lekarze nie przeprowadzają bardzo
wyspecjalizowanych badań, tylko zwykle podają antybiotyk. W momencie kiedy wirus grypy jest
przyczyną infekcji, podanie antybiotyku mija się z celem, tworzy się antybiotykoodporność. Dlatego
zaplanowaliśmy wprowadzenie testu poczynając od grypy, ale nie tylko, bo w infekcjach górnych
dróg oddechowych zdarzają się także tzw. koinfekcje, jednoczesna infekcja bakteriami, i wirusami –
podkreśla w rozmowie z agencją informacyjną Newseria Innowacje Krzysztof Urbański, technolog
z SensDX.

Polski start-up chce rozwiązać problem niedostatków w diagnostyce chorób. W Polsce na infekcje
grypopodobne zapada co roku kilka mln osób (dane GIS). Szacuje się, że ok. 0,5 mln dostaje
antybiotyk, choć jest on całkowicie zbędny, a może zaszkodzić – osłabia odporność, zwiększa
podatność na inne choroby. Urządzenie SensDX pozwala na szybką i precyzyjną diagnostykę, gdy
tylko pojawiają się pierwsze objawy infekcji. Badanie można wykonać samodzielnie przy użyciu
elektronicznego czujnika.

– Taki test trwa kilka minut, polega na pobraniu wymazu z policzka, rozpuszczeniu go w specjalnym
buforze, który przygotowuje ten test do dalszej diagnostyki, nakrapiamy na elektrodę próbkę,
czekamy kilka minut i na telefonie komórkowym dostajemy wynik, że jest podejrzenie czy wysokie
prawdopodobieństwo pojawienia się pewnego patogenu – tłumaczy Krzysztof Urbański.

Urządzenie wskazuje rodzaj infekcji, podaje też czy mamy do czynienia z grypą i jakiego typu – A, czy
B. Co istotne, w większości chorób za zakażenie odpowiedzialny jest więcej niż jeden patogen.
Poprawne rozpoznanie przyczyn infekcji pozwala na precyzyjną terapię, to zaś pozwala ograniczyć
stosowanie antybiotyków, podawanych nie tylko przy podejrzeniu grypy, ale też np. anginy.
Większość lekarzy diagnozuje anginę bakteryjną i leczy pacjenta za pomocą antybiotyków.
Tymczasem tylko niewielki odsetek chorych przechodzi anginę bakteryjną, a nawet 70 proc. –
wirusową.

– Jeżeli mamy tego typu test w domu, nie musimy udawać się do przychodni, nie zastąpi to pełnej
diagnostyki lekarskiej, ale są to już jakieś informacje, które elektronicznie mogą być wysłane do
lekarza, który podejmuje decyzję co z danym pacjentem robić. W skrócie chodzi o to, żeby
przychodnie unikały pojawiania się dużej liczby chorych w czasie masowych infekcji, bo to
przyczynia się do jeszcze większego powiększania ich zasięgu – przekonuje ekspert.

Na rynku pojawia się coraz więcej testów, które pozwalają rozpoznać przyczynę infekcji.
Amerykańscy naukowcy opracowali np. zestaw diagnostyczny, gdzie po poświeceniu na pobraną od
pacjenta próbkę latarką lub wskaźnikiem laserowym, wirus zaczyna emitować czerwone światło.
Także lekarze dysponują testami, które w gabinecie pozwalają szybko rozpoznać infekcję.

– Testy, które my oferujemy różnią się tym, że są przede wszystkim skuteczniejsze, ale też są testami
elektronicznymi, czyli informacje są dostarczane od razu w formie zdigitalizowanej. To otwiera
całkiem nowe możliwości, np. pozwala wykrywać rozszerzanie się epidemii, to informacja dla lekarzy,
centrów kryzysowych – twierdzi Krzysztof Urbański.

Prototyp urządzenia już jest gotowy, przechodzi właśnie certyfikację medyczną. Ma kosztować ok.
300 zł, wymienne wkłady od kilkunastu do kilkudziesięciu złotych. Do sprzedaży może trafić już
niedługo.
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Sztuczna inteligencja przyspiesza diagnozę
endometriozy
Endometrioza to przewlekła choroba zapalna związana z gospodarką hormonalną.
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Nasze decyzje zakupowe mogą zależeć od
zapachów, nastroju i emocji
Przed świętami marki intensyfikują w takie działania,.
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Dwa lata rządu podsumowanie
Ważne przedsięwzięcia resortu kończącego się roku.

http://www.newseria.pl
http://laboratoria.net/aktualnosci/32704.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32704.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32704.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32703.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32703.html
http://laboratoria.net/aktualnosci/32703.html
http://laboratoria.net/edukacja/32702.html
http://laboratoria.net/edukacja/32702.html


 
18-12-2025

Napoje energetyczne mogą sprzyjać udarom
Ostrzega pismo „BMJ Case Reports”.
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Obniżony poziom choliny w mózgu powiązany
z zaburzeniami lękowymi
W obszarach mózgu regulujących myślenie i emocje.
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Samochody będą mogły „myśleć” podobnie do
ludzi
Naukowcy opracowali nowy system nauki autonomicznych samochodów.
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Emocje napędzają wirale
A naukowcy wskazują szczepionki poznawcze.
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Nie było żadnej sprawy o papiernię
Wśród spraw wpływających do Komisji Dyscyplinarnej.
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